Delia discedens , felicius , inquit , amata
Sum tibi : vixisti , dum tuus ignis eram .
Cui Nemesis , quid ait ? tibi sunt mea damnata dolotiz
Me tenuit moriens deficiente manu .
Si tamen è nobis aliquid , nisi nomen , & umbra
Restat ; in Elysia valle Tibullus erit . 60
Obvius huic venies edera juvenilia cinctus
Tempora , cum Calvo docte Catulie tuo .
Tu quoque , si falsum est temerati crimen amici ,
Sanguinis , atque animæ prodige Galle tuæ ,
His comes umbra tua est , si qua est modo corporis
umbra ,
Haussisti numeros culte Tibulle piros . 65
Olla quieta precor tuta requiescere in urna ,
Et sit humus cineri non onerosa tuo .

F I N I S.

VITA PROPERTII, EX LIBRO III.

Petri Criniti de Poetis Latinis.

SEx. Aurelius Propertius ex Mevania opido o-
riundus, quod in Umbria est ; hoc enim & ipse
auctor alibi testatur , sicuti cum ipsam Umbriam
Romani Callimachi patriam vocat

*Vt nostris tumefacta superbiat Umbria libris :
Umbria Romani patilla Callimachii .*

Sunt qui scribant , ejus patrem equestri dignitate or-
natum , ac Triumvirall potestate fuisse ; tum inter
eos connumeratum , qd L. Antonium secuti (Pe-
rufa capta) ex Octavi Cæsaris autoritate ad aram
divi Julii perducti , ibidem occisi fuerunt . Illud
omnino constat , Aurelium hunc Propertium , ma-
gna ex parte amissis bonis , Romam se receplisse ,
cum patrem suum in tenera adhuc aetate amississet ,
quod illis versibus apparet ,

*Aspice me cui parva domus fortuna reliqua est ,
Nullus & antiquo Marte triumphus avi .*

Et alibi clarius ;

*Offaque lezisti , non illa state legenda
Patris , & in tenues cogerisfisse Lares .*

*Nam tua cum multi versarent rura juventi
Abstulit excultas pertiles tristis opes .*

*Mox u'ibulla rudi demissa est aurea collo
Martis & ante deos libera sumpta toga ;*

*Tum mibi pauca suo de carmine dictat Apollo ,
Et vetat insano verba tonare foro .*

In urbe autem brevi nominis celebritatem adeptus
est , cum ingenii comitate , tum elegantia carmi-
num , Mæcenati & Cor. Gallo maxime acceptus
fuit ,

fuit, quod uterque poetæ studiis, & doctrinæ pro similitudine professionis faverent. Ovidium quoque, Tibullum & Bassum inter principes amicos coluit, ad quos de suis caloribus & pulsæ ingenio sæpius scripsit. C. vero Plinius in Epistola ad Romanum Paulum refert Passienam in scribendis elegiis eruditum habuisse inter suos majores Propertium: itaque id, inquit, Passieno gentile est: nam & ex eodem municipio est quo Propertius: Unde maximum studium Passieno fuit, calores Propertii, atque ingenium suo carmine exprimere; cum in elegiis (ut inquit Plinius) foret egregius, a quo præcipuus Propertius. Libros quatuor Elegiarum composuit, in quibus fere suos calores, & Hollæ laudem, ac famam celebrat. Nam in puerum Hostiam miro quedam affectu exarsit, quam mutato nomine (ut est auctor L. Apulejus) Cynthiam appellare maluit: ex quo Sidonius Apollinaris sic ad Hesperiū scribit; Memineris, inquit quod sape verum Corinna cum suo Nasone complevit, Lesbia cum Catullo, Cæsennia cum Getullo, Argentaria cum Lucano, Cynthia cum Propertio, Della cum Tibullo. Callimachum præcipue Cyreneum, Minnemum, & Philetam Græcos poetas in carmine tecutus est, quorum manibus comitem se profitetur: nam ut illi apud Græcos in Elegia, consensu omnium, præstiterunt, ita Propertius apud Latinos, eorum imitatione primas videtur quorundam judicio consecutus. Fab. autem Quintilianus censor in Literis acerrimus, cum Tibullum maxime commendaverit, non deesse tamen, inquit, qui Propertium malint; cum sit Ovidius lascivior, Getius in elegia durior. Ovidius certe cum sape de ipso Propertio agat, blandum, tenerum, ac dulcem appellat, multumque illius carmini semper concessit, cum euadem poetam suos ignes recensentem audiet:

*Sape suos solitus recitare Propertius ignes,
Jure sodaliti qui mibi junctus erat.*

Sed & Val. Martial. Propertii ingenio, & amoribus plurimum tribuit, tuni eo maxime loco, quo Galli Lycorin, Tibulli Nemesim, & Lesbiam Catullicelebrat, nam in Aphrodisis sic de eadem:

*Cynthia facundi carmen juvenile Properti
Accepit famam, nec minus ipsa dedit.*

De obitu ejus parum compertum. Quidam scripserunt illum annos alterum & LX. natum periisse. Alium vero Propertium fuisse Fulgentius ostendit, qui in lib. ad Calcidium de prisco sermone verba hæc ex Properto refert; Catillata geris vadimonia publicum prostibulum.

*Vitam Properti à Liliis Geraldis Dialogo IV.
bourias licet.*

S E X T I
P R O P E R T I I
E L E G I A R U M
L I B E R I.
A D T U L L U M. I.

CYNTHIA prima suis miserum me cepit ocellis ,
Contactum nullis ante cupidinibus .
Tum mihi constantis dejecit lumina fastus ,
Et caput impositis pressit Amor pedipus ;
Donec me docuit castas odiisse puellas
Improbus , & nullo vivere consilio .
Et mihi jam toto furor hic non deficit anno :
Cum tamen adversos cogor habere deos .
Minalion nullos fugiendo , Tulle , labores
Sævitiam duræ contudit Jasidos .
Nam modo Paithenii amens errabat in antris ,
Ibat & hirsutas illa videat feras .
Ille etiam Hylei percussus vulnere ramii ,
Saucius Arcadiis rupibus singemuit .
Ego velocem potuit domuisse pueram .
Tantum in amore preces , & benefacta valent .
In me tardus Amor non ullas cogitat artes :
Nec meninat notas , ut prius , ire vias .
At vos , deductæ quibus est fallacia Lunæ ,
Et labor in magicis sacra piaie foci .
Enagedum dominæ mentem convertite nostræ ,
Et facite illa meo paleat ore magis .
Tunc ego crediderim vobis , & sidera , & amnes
Posse Cytæinis ducere carminibus .
At vos , qui sero lapsi revocatis , amici ,
Quælque non sani pectoris auxilia .
Fortiter & ferrum , sævos patiemur & ignes ;
Sit modo libertas , quæ velit ita , loqui .
Ferte per extremas gentes , & ferte per undas ,
Qua non ulla meum femina norit iter .
Vos remanente , quibus facili Deus annuit aure ,
Sic & in tuto semper amore pares .

In me nostra Venus nocte exercet amaras ,
 Et nullo vacuis tempore desit Amor .
 Hoc moneo, vitare malum sua quenque moretur 35
 Cura , neque assueto motet amore locum .
 Quod si quis monitist ardor adverterit aures .
 Heu referet quanto verba dolore mea .

AD C Y N T H I A M I I.

QUID juvat ornatoprocere , vita , capillo ?
 Et tenues Coa velle movere sinis ?
Aut quid Orontea crines perfundere in yrtha ?
 Teque peregrinis vendere muneribus ?
 Nat uraque decus mercato perdere cultu ? 5
 Nec sinere in propriis membra nitere bonis ?
Crede mihi , non ulla tuæ in medicina figuræ est :
 Nudus Amor formæ non amat artificem .
Aspice , quos summittit humus formosa colores ,
 Et veniant ederæ sponte sua melius ; 10
Surgat & in solis formosus arbutorus antris ,
 Et sciat in lociles currere lymphæ vias :
Littora nat. vis pei lacent plicia lapillis ,
 Et volucres nulla dulcissimæ canunt ,
 Non sic Leucippis succendit Castora Phœbe , 15
 Pollucem cultu non Territa soror
 Non Idæ , & cupido quondam discordia Phœbo
 Eveni patris filia litoribus .
 Nec Phrygium fallo traxit eandore matitum
 Advesta externis Hippodamia rotis . 20
Ted facies aderat nullis obnoxia gemmis .
 Qualis Apelleis est color in tabulis .
 Non illis studiuni vulgo conquirete amantes ,
 Illis ampla satis forma pudicitia .
 Non ego nunc vereor , ne sis nulli vilior illis . 25
 Uni si qua placet , culta puella sat est .
Cum tibi præsebit Phœbus sua carmina donet ,
 Aouiamque libens Calliopea lyram :
 Unica nec desit jucundis gratia verbis ,
 Omnia quæque venus , quæque Minerva probat .
 His tu semper eris nostriæ gratissima viræ ,
 Tædia dum miseræ sint tibi luxuria .